
 
 

 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

CUP E95E22000450001, CIG 991817401C 

Finanziato in parte dall’Unione europea - NextGenerationEU – M4 C1 I1.2  

pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 105 del 11/09/2023 

 

SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Piacenza, per conto del Comune di Alseno (PC). Indirizzo: Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza. Codice NUTS: 

ITH51 - Italia Tel. 05237951 fax 0523326376 pec: provpc@cert.provincia.pc.it. 

SEZIONE II OGGETTO DELL’APPALTO: “REALIZZAZIONE NUOVA MENSA SCUOLA SECONDARIA ALSENO, 

FINANZIATO IN PARTE DALLUNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU M4C1 – INTERVENTO 1.2. “PIANO DI 

ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE” - CUP E95E22000450001, CIG 991817401C”. L’appalto è finanziato 
dai fondi del PNRR, di cui al Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

12/02/2021. Luogo di esecuzione codice NUTS: ITH51 Importo a base di gara: € 1.068.821,46 al netto di 
I.V.A., di cui € 29.730,71 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. L’appalto non è suddiviso in lotti.  

SEZIONE IV PROCEDURA: procedura aperta. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, con esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di 
anomalia. Numero delle offerte ricevute: 16. 

SEZIONE V AGGIUDICAZIONE: impresa “COSTRUIRE ITALIANO S.R.L.” (C.F./P.I.: 01478450479), con 

sede a Massa e Cozzile (PT), Via Fucini n. 6, in avvalimento con l’impresa “APPALTO SEMPLICE S.R.L.” 
(C.F./P.I.: 03401010784) con sede a Rende (CS), in via Contrada Cutura s.n.c., che ha offerto un ribasso del 

18,75 %, per un importo netto di offerta e contrattuale pari a € 844.261,23, oltre a € 29.730,71 per oneri per 

la sicurezza, e oltre IVA di legge. Provvedimento di aggiudicazione e dichiarazione di efficacia 

dell’aggiudicazione: determinazione del Comune di Alseno n. 333 del 31/08/2023. 

SEZIONE VI ALTRE INFORMAZIONI: Organo per procedure di ricorso: TAR di Parma entro 30 giorni 
dalla data di conoscenza del provvedimento da impugnare. Pubblicazioni precedenti: Bando in GURI n. 74 del 

30/06/2023 - V serie speciale Contratti Pubblici. 

La Responsabile della fase di affidamento 
dott.ssa Giuliana Cordani 

 


